АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

09. 02. 2023                                       п. Пограничный                                                  № 30

Об утверждении плана мероприятий, посвященных повышению престижа

учительской профессии и приуроченных к Году педагога и наставника

  Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий, посвященных повышению

престижа учительской профессии и приуроченных к Году педагога и наставника, на

2023 год (Приложение 1).

2. Заведующему учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО

Пограничного МО» довести план мероприятий, посвященных повышению престижа

учительской профессии и приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год,

до всех руководителей образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                         Н.Г. Панкова

Приложение №1

к приказу отдела образования
Администрации Пограничного муниципального округа

от 09.02.2023 № 30

Муниципальный план мероприятий, посвященных повышению престижа учительской профессии

и приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год

 Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1.  Разработка плана мероприятий, посвященных повышению престижа
учительской профессии и приуроченных к Году педагога и наставника, на
2023 год

февраль 2023

Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

2.  Создание на сайте отдела образования Администрации Пограничного
муниципального округа и на сайтах ОО раздела/страницы, посвященной
Году педагога и наставника, обновление информации

до 1 марта 2023
обновление – весь

период

Петухов Е.А.,
программист

3.  Выпуск серии материалов на сайтах ОО и отдела образования, в социальных
сетях, СМИ о лучших педагогах Пограничного муниципального округа

 весь период Коровина О.А.,
заместитель начальника

отдела образования
4.  Организация онлайн-акции «Начинаем день с К.А.Ушинского»,

посвященной 200-летию К.А.Ушинского
февраль-май 2023 Шичкина Н.В.,

заведующий учебно-
методическим отделом

5.  Организация и проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса
педагогического мастерства «Учитель года России»

февраль -март
2023

Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

6.  Участие в региональном этапе  Всероссийского конкурса педагогического
мастерства «Учитель года России»

апрель 2023 Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

7.  Организация и проведение муниципального конкурса профессионального
мастерства «Воспитатель года»

март 2023 Азевич О.Н., ведущий
специалист по

дошкольным учреждениям

8.  Участие в региональном этапе конкурса педагогического мастерства
«Воспитатель года»

апрель 2023 Азевич О.Н., ведущий
специалист по

дошкольным учреждениям

9.  Муниципальный конкурс «Ученик года» для учащихся начальных классов,
посвященный Году педагога и наставника

март 2023 Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

10.   Торжественное открытие Года педагога и наставника  17.04.2023 Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

11.  Муниципальный конкурс «Ученик года» для учащихся 9-11 классов,
посвященный Году педагога и наставника

апрель 2023 Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

12.  Августовская педагогическая конференция август 2023 Панкова Н.Г., начальник
отдела образования

13.  Онлайн - экспозиция «Учительская слава Пограничного муниципального
округа» на сайте отдела образования

август 2023 Коровина О.А.,
заместитель начальника

отдела образования

14.  Интернет – акция ко Дню учителя «Поздравь своего учителя», размещение
лучших поздравлений на сайте отдела образования, сайтах ОО, СМИ

сентябрь 2023 Коровина О.А.,
заместитель начальника

отдела образования
15.  Акция «Видео-пожелание любимому воспитателю от детей» сентябрь 2023 Азевич О.Н., ведущий

специалист по
дошкольным учреждениям

16.  Участие в краевых конкурсах профессионального мастерства
(«Педагогический дебют», «Сердце отдаю детям»)

октябрь-ноябрь
2023

Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

17.  Муниципальный конкурс эссе «Горжусь своей профессией» октябрь 2023 Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

18.  Праздничное мероприятие, посвященное Дню учителя «Поклон земной вам,
дорогие учителя!» (для педагогов – Ветеранов труда)

октябрь 2023 Коровина О.А.,

заместитель начальника
отдела образования

19.  Праздничное мероприятие, посвященное Дню учителя 05.10.2023 Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

20.  Муниципальный конкурс «Лучшие практики наставничества» ноябрь 2023 Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

21.  Муниципальное мероприятие «Читаем К.А.Ушинского» ноябрь 2023 Шичкина Н.В.,
заведующий учебно-

методическим отделом

22.  Закрытие Года педагога и наставника «Учителя! Ваш труд, как жизнь,
бесценен!»

декабрь 2023 Панкова Н.Г., начальник
отдела образования

23.  Организация работы по награждению педагогов ведомственными наградами апрель 2023
сентябрь 2023

Панкова Н.Г., начальник
отдела образования